bent uercëllenses deinde Nouarienses adiuuare.

Haec omnia ut supra legitur attendent uercëllenses

138
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et Nouarienses saluis Mediolanensibus et salua ge

nerali societate lombardie. Hanc enim concordiam

sicut supra legitur predicti cónsules uercellarum

et Nouarie iurauerunt attendere et iirmam tenere

et faceré alios cónsules et ciues bona fide hoc idem

iurare. Item de parte Nouarie ibi iurauerunt pre-

dictam concordiam attendere et firmam tenere al-

bertus bonipertus etc.

Actum in ecclesia sancti Petri de Casalino.

( DCLXXXIII )

Lega offensive, e difensiva tra le Città di Novara

e di VerceUi.

"94» a4 giugno

registro membr. del secólo xiv. Arch, drlln У tA di VerceUi.

(C. G.)

( DCLXXXII )

Omodeo di Milane со' suoi fratelli e Giovanni di

Marta di Casalrosso giurano la ciUadinanza di

VerceUi.

1194 > 1 giugno

Du un registro meimbr. del secólo xiv. Arch, delta Cilla di VcrcclU.

(C. G.)

Anno dominice incarnacionis milleximo centesimo

nonagésimo quarto indicione duodécima primo die

mensis iunii. Presentia guidonis aduocati matthei

de Bondonno . guilielmi biterni . bonbel bazani .

Iacobi de guidalardis. consulum comunis uercella

rum. et iohannis de oliua consulis iustitie nec non

et arditionis de biandrato boni iohannis mangini

bartholamei de fontanelo Aichini de centorio bar-

tholamei de lapauesa uberti alzati consulum sotie-

tatis sancti stephani homodeus de milone de casali

rosso et iohannes et nicolaus fratres illius homodei

et tebaldus de martha omnes de casali rosso iura

uerunt habitaculum uercellarum et faceré uicinan-

tias ciuitati sicut alii ciues fatiunt et emere casam

de libris XX. papiensibus. hinc ad proximum octa-

uum sancti eusebii. insuper in eodem iuramento

addiderunt quod hinc ad illud octauum sancti eu

sebii uenient in uercellis ad habitantum in perpe

tuo cum tota eorum familia . nisi remanserit per

parabolam suprascriptorum consulum. ac pro sic

attemdendo ut supra legitur obligauerunt omnes

ipsis consulibus omnia sua bona que habent et ad-

quisierint et de suprascriptis libris xx. dandis ipsis

consulibus si casam non emerit ad ilium terminum

ut supra legitur exitit debitor iohannes de petro-

bello de eodem loco. Ibique predicti omnes obli

gauerunt illam casam ipsis consulibus nomine co

munis ita quod sit aperta et remaneat comuni si

habitaculum relinquerent uel ipsam casam uendi-

derint sine parabola consulum. Actum in casa cre-

dentie uercellarum. Inlerfuerunt testes Toleus am-

brosius pangagnonus petrus rosa de casali rosso.

\ Ego ambrosius ansisus iussu lantelmi notarii

hanc cartam scripsi.

f Ego lantelmus predictus hanc cartam scribi feci

et subscripsi. i * - '

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

nonageximo quarto, indicione duodécima, die mer-

curii vin kalendas iunii. In nomine Domini. Tabs

concordia fuit inter Martinum bicherium et Bon-

b bellum bazanum et Guilielmum de bigeratricano

et iacobum de Guidalardis cónsules comunis ciui-

tatis Vercellarum nomine eiusdem comunis ex una

parte et inter opizonem de Briona et iacobum la-

uigium cónsules comunis ciuitatis nouarie nomine

eiusdem comunis ex alia parte ut infra legitur .

scilicet quod omnes uercellenses et nouarienses a

XV annis supra et a lxx infra hostiatim debent iu

rare adiuuare se ad inuicem contra omnes perso

nas excepto domino imperatore bona fide et sine

fraude illi persone siue personis seu loco uel locis

cum quibus nouarienses guerram habent uel ha-

buerint uercellenses. ad octo dies prius quam eis

fuerit requisitum debent eis faceré guerram uiuam.

nec de ipsa guerra debent faceré pacem nec treu-

C guam nec aliquam concordiam neque guerram re-

credutam sine parabola consulum nouarie omnium

uel maioris partis data per conscilium credentie

totius uel maioris partis congregate per campanam

pulsatam. nec infra illos octo dies auxilium uel

conscilium eis prestare debent. hoc idem fatient

nouarienses uercellensibus. Item uercellenses et

nouarienses bona fide et sine fraude debent tenere

blandratum destructum et bona fide dare operam

ne rehedifficetur nec consimile fiat, et si aliquis

rehedifficare uel consimile faceré uoluerit. bona fide

debent prohibere. Comittes blandratenses qui modo

sunt uel pro tempore fuerint ipsos nec eorum he-

redes pro habitatoribus seu pro uicinis non tene-

bunt nec de cetero recipient blandratenses neque

d homines habitatores in locis ad blandrate pertinen-

tibus . pro habitatoribus non recipient nisi illos qui

in uercellis habitaculum condam iurauerunt quos

recipere debent . uercellenses si infra proximum

festum sancti Martini in ciuitate uercellarum cum

tota sua familia ad habitaudum perpetuo uenerint

et nisi illos qui in nouaria habitaculum similiter

iurauerunt quos similiter recipere debent nouarien

ses si infra predictum festum sancti Martini in

nouaria uel in suburbiis cum tota familia sua ad

habitaculum perpetuo uenerint. et si aliquis utrique

ciuitati iurauerit ilia ciuitas cui prius iurauerit